2024年３月29日

各 位

会 社 名 株式会社セルム

代表者名 代表取締役社長 加島 禎二

 （コード：７３６７、スタンダード）

問合せ先 取締役 財務経理部長 吉冨 敏雄

 （TEL．０３－３４４０－２００３）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（就任日2024年４月１日）

氏名 新役職 現役職

井上 卓哉 代表取締役副社長 取締役

２． 異動の理由

当社は、「ヒューマネスの力でビジネスをより”らしく”、より”いきいきと”」というパーパスのもと、企業

固有の経営課題に「人と組織」の側面からアプローチすることにより、創造性溢れる豊かな社会の実現に向け、

企業活動を推進してまいりました。当社は2021年に東京証券取引所のJASDAQ市場に上場し、2022年より東京

証券取引所スタンダード市場に上場しております。現在、当社は、2024年３月期の通期連結業績予想の営業利

益として、当社設立以来初となる10億円台を超過する10億3,000万円を見通すまでに成長し、当社の重要顧

客の多くが在籍するプライム市場への移行をも目標として本格的に掲げる時期に移りつつあります。具体的に

は、今後一層複雑化する経営環境において、当社は既存事業のみならずM&A等を用いた積極的な多事業展開、

既存事業との効果的なシナジー体制の確立、既存の延長線上にない事業成長を支える高度な財務戦略との連動

等、多面的に経営チームのレベルアップを図るフェーズに入ってまいります。

当社経営チームに求められる要件が次の段階に移ったことを受け、既存事業・新規事業を最適にマネジメン

トしながら、今までの前提にとらわれない成長戦略を実現するため、現在代表取締役社長を務める加島禎二と

併せ、代表取締役を２名とする経営体制への移行を決定しました。新たに代表取締役副社長となる井上卓哉

は、2019年に当社に入社し、経営企画部長時代は上場プロセスを持前のリーダーシップ、コミットメント、

実行力により牽引し、また、上場以降はセルムグループ全事業の統括責任者として業績成長を牽引してまいり

ました。今後、井上は、既存事業のみならずコーポレート機能も含めた全体組織統括を通じ、更なる成長を前

提としたセルムグループ全体の戦略立案やカルチャー醸成を通じ、当社経営をリードしてまいります。一方

で、加島は、これまでに人材組織開発事業の最前線で培った経営チームづくりの当社への適応や、既存事業で

はアプローチが難しい新市場開発に注力いたします。両名それぞれの強みを活かせる領域での役割分担を通

じ、戦略実行をより確実なものとし、さらなる経営体制の強化と株主価値の最大化を築いてまいります。

３．新任代表取締役副社長の略歴等

氏 名 井上 卓哉（イノウエ タクヤ）

生 年 月 日 1976年12月 22 日

略 歴
2000年４月 ㈱ビジネスコンサルタント入社

2008年２月 PMIコンサルティング㈱入社

2010年３月 ㈱ウィルシード入社

2012年７月 ㈱ウィルシード取締役

2018年４月 ㈱ユーザベース入社

2019年３月 当社入社

2022年６月 当社取締役（現任）

2022年６月 ㈱ファーストキャリア代表取締役社長（現任）

2024年１月 ヒューマンストラテジーズジャパン㈱取締役（現任）

所 有 株 式 数 1,904株（2024年３月29日現在）

以 上